DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 831

 Q u i n t a - f e i r a ,  1 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

NORMATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 6.844, 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

“RETIFICA O DECRETO Nº 6.838 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022, QUE TRATA DA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as
contidas no artigo 86, incisos II e VIII da Lei Orgânica do Município de Cajamar, e

Considerando o equívoco constatado na ficha do recurso disposto no quadro de que trata o artigo 2º do Decreto nº 6.838, de 07 de novembro
de 2022, e havendo a necessidade de sua correção.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica retificada a ficha do recurso constante do quadro do art. 2º do Decreto nº 6.838, de 07 de novembro de 2022, para onde se lê:
246 leia-se 249.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 07 de novembro de 2022.

Prefeitura do Município de Cajamar, 17 de novembro de 2022.
DANILO BARBOSA MACHADO
Prefeito Municipal

MICHAEL CAMPOS CUNHA
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica

Registrado e arquivado em pasta própria, no local de costume, na data supra.
LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA
Secretaria Municipal de Governo

DECRETO Nº 6.845, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

“ALTERA COMPOSIÇÃO DE MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DA COMISSÃO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER - CMDM, DE QUE
TRATA O DECRETO Nº 6.462/2021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as contidas no artigo 86,
incisos II e VIII da Lei Orgânica do Município de Cajamar, e

Considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, por meio do Memorando SMDS nº 2.202/2022 - SMS, quanto
a substituição de membros titular e suplente, representantes do Poder Público e da Sociedade Civil.

DECRETA:

Art. 1º Fica alterada a composição de membros titular e suplente da Comissão Municipal dos Direitos da Mulher - CMDM, na forma que
segue, desde já nomeados, alterando-se a redação das alíneas “a” e “b”, do inciso I e as alíneas “a”, “c” e “f” do inciso II todos do art. 1º do
Decreto 6.462/2021, dos representantes do Poder Público e da Sociedade Civil, passando a vigorar da seguinte forma:

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 831

 Q u i n t a - f e i r a ,  1 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

 “Art. 1º ...

I – REPRESENTANTES DE PODER PÚBLICO:

a)DESENVOLVIMENTO SOCIAL:

Titular:...
Suplente:Rosangela Jesus Batista

b)SAÚDE:

Titular:Rebeca Almeida Lima
Suplente:...

...

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

a) ÓRGÃO DE ATENDIMENTO AO IDOSO:

Titular: Patrícia da Silva Pacanaro (Sítio Agar)
Suplente:...

b) ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – OAB:

Titular: Isabela da Cruz Lima
Suplente:Rosenir José de Sousa

f) PROFISSIONAL DA ÁREA SOCIOASSISTENCIAL:

Titular:...
Suplente:Maria Eduarda da Silva”.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Cajamar, 17 de novembro de 2022.

DANILO BARBOSA MACHADO
Prefeito Municipal

Registrado e arquivado em pasta própria, no local de costume, na data supra.

LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA
Secretaria Municipal de Governo

PORTARIA

PORTARIA Nº 2.129, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
Fica retificada e ratificada a Portaria nº 2.118, de 08 de novembro de 2022, que trata da renovação da concessão de jornada especial de
trabalho, para onde se lê: “...a partir de 23/11/2022. ”, leia-se “......a partir de 15/11/2022, retroagindo seus efeitos a 08 de novembro de
2022.

_____________________________________________________________________________________

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 831

 Q u i n t a - f e i r a ,  1 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

ATOS

ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 238/2022
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará
procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: Aquisição de eletrodomésticos para CAPS I. Os interessados deverão entrar em contato
pelo telefone: (11) 4446-0000 ramal 7160
– Falar com LUCIANE (Departamento de Compras), no email luciane.hatiya@cajamar.sp.gov.br ou através do link abaixo.
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2022/11/consulta-publica-n-238-2022-aquisicao-de-eletrodomesticos-
caps1.pdf
Cajamar, 17 de novembro de 2022.

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 239/2022
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará
procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: Aquisição de ventilador para CAPS I. Os interessados deverão entrar em contato pelo
telefone: (11) 4446-0000 ramal 7160
– Falar com LUCIANE (Departamento de Compras), no email luciane.hatiya@cajamar.sp.gov.br ou através do link abaixo.
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2022/11/consulta-publica-n-239-2022-aquisicao-de-ventilador-caps1.pdf
Cajamar, 17 de novembro de 2022.

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 240/2022
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará
procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: Aquisição de TV para CAPS I. Os interessados deverão entrar em contato pelo telefone:
(11) 4446-0000 ramal 7160
– Falar com LUCIANE (Departamento de Compras), no email luciane.hatiya@cajamar.sp.gov.br ou através do link abaixo.
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2022/11/consulta-publica-n-240-2022-aquisicao-de-tv-caps1.pdf
Cajamar, 17 de novembro de 2022.

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 242/2022
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará
procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: Contratação de Empresa especializada em fornecimento de
Produtos Químicos e Materiais para tratamento, manutenção e limpeza das piscinas, localizadas nas dependências do Parque da cidade
Cajamar Feliz, deverão entrar em contato pelo telefone: (11) 4446-0000 ramal 7160
– Falar com LUCIANE (Departamento de Compras), no email luciane.hatiya@cajamar.sp.gov.br ou através do link abaixo.
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2022/11/consulta-publica-n-242-2022-contratacao-de-empresa-
especializada-limpeza-de-piscinas.pdf
Cajamar, 17 de novembro de 2022.

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 243/2022
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará
procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: Aquisição de licenças de uso de solução corporativa de Antivírus e Anti-Spam para
Microsoft Windows 10 ou superior incluindo garantia, suporte e atualização para utilização no parque tecnológico Prefeitura do Município
de Cajamar. Os interessados deverão entrar em contato pelo telefone: (11) 4446-0000 ramal 7348
– Falar com Kimily (Departamento de Compras), no email kimily.freitas@cajamar.sp.gov.br ou através do link abaixo.
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2022/11/consulta-publica-n-243-2022-antivirus.pdf
 Cajamar, 17 de novembro de 2022.

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 244/2022
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará
procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: Contratação de pessoa jurídica para realizar ações de capacitação de 10 pessoas, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. Os interessados deverão entrar em contato pelo telefone: (11) 4446-
0000 ramal 7348
– Falar com Kimily (Departamento de Compras), no email kimily.freitas@cajamar.sp.gov.br ou através do link abaixo.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 831

 Q u i n t a - f e i r a ,  1 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2022/11/consulta-publica-n-244-2022-curso-fibra-optica.pdf
 Cajamar, 17 de novembro de 2022.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PA 11.812/2022 - Pregão Eletrônico nº 19/2022
OBJETO: Contratação de empresa para ministrar curso de Capacitação sobre a Lei de Licitações nº 14.133/2021, para um total de 30 (trinta)
servidores, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
O.C: 824100801002022OC00029
TIPO: Menor Preço
DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INICIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 21/11/2022.
DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 01/12/2022 AS 09H00MIN (Horário Oficial de Brasília – DF)
ENDEREÇO ELETRÊNICO: www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br.
Edital DISPONIVEL TAMBÉM EM: www.cajamar.sp.gov.br
Cajamar, 17 de novembro de 2022 - Michael Campos Cunha – Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica

AVISO DE SUSPENSÃO
P.A 12.404/2022 – Pregão Presencial nº 57/2022
OBJETO: Contratação de licenciamento de uso temporário de sistema para a modernização da administração tributária municipal, incluindo
implantação, conversão, treinamento, suporte e manutenção, conforme Termo de Referência.
Considerando a não resposta a impugnação apresentada, fica SUSPENSO “sine die” o procedimento licitatório supramencionado.
Cajamar, 16 de novembro de 2022